
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E COMUNITARIA (PNC)
SETTORE 1 - AFFARI GENERALI, GIURIDICI ED ECONOMICI (PNC)

________________________________________________________________________________

Assunto il 28/02/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 21

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 2479 del 01/03/2019

OGGETTO: ASSEGNAZIONE OBIETTIVI PER L'ANNO 2019 AI DIRIGENTI DEL 
DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E COMUNITARIA. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE REGGENTE

PREMESSO CHE:

- con la legge regionale 3 febbraio 2012 n. 3 e s.m.i., sono state approvate disposizioni in materia di otti
mizzazione della produttività del lavoro e di efficienza e trasparenza della pubblica amministrazione re
gionale e di attuazione nell’ordinamento regionale delle disposizioni di principio contenute nel decreto le
gislativo 27 ottobre del 2009 n. 150;

- con il regolamento regionale n. 1 del 06 febbraio 2014 e s.m.i. è stato approvato il “Sistema di misurazio
ne e valutazione della performance della Regione Calabria” (SMIVAP),come successivamente modificato 
con il regolamento n. 5 del 21 maggio 2015 e, da ultimo, con il regolamento n. 2 del 19 gennaio 2018, 
nelle more dell’adeguamento complessivo del Regolamento medesimo alle previsioni del d.lgs. 74/2017;

CONSIDERATO CHE: 

- in data 1 agosto 2016 è entrata in vigore la nuova struttura organizzativa della Giunta regionale approva
ta con D.G.R. 541 del 16 dicembre 2015, resa operativa a compimento di tutte le procedure previste per 
il conferimento dei nuovi incarichi di funzione dirigenziale di livello non generale riferiti alla predetta nuova 
struttura;

- con successiva Deliberazione n. 26 del 17 febbraio 2017, la Giunta regionale ha approvato alcune modi
fiche al Regolamento regionale n. 16/2015 e s.m. e i., relativo all’organizzazione delle Strutture della 
Giunta regionale, subordinandone l’entrata in vigore a successiva data da stabilirsi con un nuovo provve
dimento della Giunta regionale;

- con DGR . n. 45 dell’08 febbraio 2018 sono state apportate ulteriori modifiche, immediatamente efficaci, 
alla struttura organizzativa del Dipartimento;

- in data 15 febbraio 2019 è stata approvata la Deliberazione di Giunta regionale n. 63 avente ad oggetto 
“Struttura organizzativa della Giunta Regionale – approvazione. Revoca della struttura organizzativa ap
provata con D.G.R. n. 541/2015 e s.m.i.”, con la quale vengono approvate nuove modifiche alla struttura 
organizzativa della Giunta regionale, con previsione della sua entrata in vigore alla data che sarà stabilita 
con un nuovo provvedimento di Giunta regionale, all’esito dell’iter procedurale così come dettagliato nella 
predetta DGR n. 63; 

- con deliberazione di Giunta regionale n. 51 del 04/02/2019 è stato approvato il Piano della Performance 
20192021 della Regione Calabria;

- per come previsto dalle disposizioni vigenti, nelle more dell’entrata in vigore della riorganizzazione ap
provata con la richiamata Deliberazione n. 63/2019, si rende necessario procedere all’assegnazione degli 
obiettivi individuali ai Dirigenti di Settore in servizio presso il Dipartimento “Programmazione Nazionale e 
Comunitaria”;

 

RICHIAMATI i decreti con i quali sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali di Settore attualmente in essere,  
e specificamente:

- il D.D.G. n° 8796 del 27/07/2016 con il quale è stato conferito alla dott.ssa Manuela Marchese l’incarico 
di dirigente del Settore 1 “Affari Generali, Giuridici ed Economici”;

- il D.D.G. n° 17481 del 30/12/2016 con il quale è stato conferito all’Ing. Maurizio Iorfida l’incarico di diri
gente del Settore 3 “Monitoraggio, Sistemi informativi, Statistico e Comunicazione”;

- il D.D.G. n° 14368 del 22/11/2016 con il quale è stato conferito alla dott.ssa Giulia Di Tommaso l’incarico 
di dirigente del Settore  “Controlli POR (FERS, FSE), PAC, FSC”;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



VISTI, ALTRESÌ:

- la Legge Regionale n. 7 e s.m.i. del 13 maggio 1996, recante “Norme sull’ordinamento della struttura or
ganizzativa della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale”; 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipen
denze delle amministrazioni pubbliche”;

- il D.lgs n. 150/2009 recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n.15, in materia di ottimizzazione del
la produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni” e s.m.i.;

- il decreto 24 giugno 1999, n. 354 del Presidente della Regione, recante “Separazione dell’attività di indi
rizzo e di controllo da quella di gestione”, modificato con D.P.G.R. 206 del 15 dicembre 2000;

- la Delibera di Giunta Regionale. n.641 del 17 dicembre 2018 e successivo D.P.G.R. n. 138 del 18 dicem
bre 2018, di conferimento dell’incarico di Dirigente Generale reggente del Dipartimento “Programmazione 
Nazionale e Comunitaria” al dott. Tommaso Calabrò; 

Ravvisata la propria competenza

DECRETA

Per le motivazioni di cui in premessa, da intendersi qui integralmente richiamate:

DI ASSEGNARE ai Dirigenti in servizio presso il Dipartimento Programmazione Nazionale e Comunitaria, 
incaricati con i decreti richiamati in narrativa, gli obiettivi per l’anno 2019, per come riportati nelle schede 
allegate al presente provvedimento quali parti integranti e sostanziali dello stesso;

DI  NOTIFICARE il  presente  decreto  ai  dirigenti  interessati,  al  Dipartimento  “Organizzazione  e  Risorse 
Umane” e all’O.I.V.;

DI DISPORRE la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Calabria ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11 e sul sito istituzionale ai sensi del d.lgs. 14 marzo 
2013, n. 33.

Sottoscritta dal Dirigente Responsabile del Procedimento

MARCHESE MANUELA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale

CALABRO' TOMMASO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


